

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2023
	Maio/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022	Setembro/2022	Outubro/2022			
	Novembro/2022	Dezembro/2022	Janeiro/2023	Fevereiro/2023	Março/2023	Abril/2023			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.325.618,73	2.219.019,90	2.345.646,23	2.046.557,49	1.723.698,66	2.033.968,11	25.809.432,70	26.075.071,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.004.596,39	2.922.039,40	2.063.351,78	2.353.623,22	1.787.719,68	1.983.593,11	903.045,98	827.500,00	
IPTU	80.311,13	53.316,20	45.308,61	129.997,99	33.646,43	119.467,01	39.336,75	53.800,00	
ISS	66.807,73	108.152,91	75.638,47	73.233,34	50.798,33	66.367,83	112.635,52	80.000,00	
ITBI	1.365,86	690,08	757,35	21.462,01	1.654,53	1.738,64	281.500,07	308.100,00	
IRRF	3.328,44	2.459,49	847,05	3.403,08	683,37	946,85	448.030,14	340.600,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.579,32	5.182,79	5.028,52	10.395,87	6.214,71	30.004,17	21.543,50	45.000,00	
Contribuições	11.785,85	15.086,96	6.066,49	3.083,90	3.808,51	10.398,43	33.043,13	33.300,00	
Receita Patrimonial	48.529,41	21.771,00	10.340,00	63.426,00	-826,32	46.218,00	613.774,66	388.600,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.770,00	15.871,98	21.248,00	28.000,00	9.950,00	2.202,00	587.706,02	367.600,00	
Outras Receitas Patrimoniais	23.467,33	25.215,16	26.900,41	26.216,02	25.651,10	40.696,36	26.068,64	21.000,00	
Receita Agropecuária	34.801,31	73.747,54	46.682,92	37.127,95	35.203,21	52.320,83	-	-	
Receita Industrial	1.369,21	457,17	2.282,33	8.498,09	952,41	809,84	-	-	
Receita de Serviços	2.122,13	986,94	794,01	1.618,41	1.153,24	499,72	-	-	
Transferências Correntes	2.766,14	2.442,79	2.630,72	2.327,64	2.386,94	2.591,07	142.180,81	178.500,00	
Cota-Parte do FPM	2.851,04	2.581,85	2.601,28	2.981,53	3.319,82	3.562,31	24.106.180,96	24.474.023,00	
Cota-Parte do ICMS	33.228,39	45.771,10	37.829,55	54.584,55	55.972,36	104.805,11	14.430.799,90	14.400.575,00	
Cota-Parte do IPVA	67.109,00	52.055,05	42.315,65	36.080,35	53.478,79	30.544,76	4.349.632,66	4.438.960,00	
Cota-Parte do ICMS	33.228,39	45.711,10	37.319,55	54.344,55	55.372,36	103.660,11	318.659,52	300.000,00	
Cota-Parte do IPVA	46.915,36	51.205,05	41.715,65	35.780,35	52.578,79	29.874,76	45.090,23	-	
Outras Receitas Patrimoniais	-	60,00	510,00	240,00	600,00	1.145,00	-	-	
Receita Agropecuária	20.193,64	850,00	600,00	300,00	900,00	670,00	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	12.480,89	13.434,49	12.280,56	15.813,66	8.888,46	13.167,19	-	-	
Cota-Parte do FPM	7.972,23	9.562,35	5.326,00	17.154,68	12.300,16	13.800,14	-	-	
Cota-Parte do ICMS	2.196.439,24	2.099.574,34	2.247.551,87	1.843.263,51	1.622.736,35	1.793.594,81	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.859.547,09	2.749.519,12	1.936.729,42	2.223.414,55	1.666.154,09	1.867.656,57	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	1.156.914,60	1.082.514,38	1.456.996,25	1.058.586,61	974.942,91	927.625,18	-	-	
Receita Agropecuária	1.165.856,01	1.811.506,45	1.174.089,32	1.567.076,53	958.652,59	1.096.039,07	-	-	
Receita Industrial	453.733,07	360.681,63	363.885,14	377.812,43	354.003,68	344.510,43	-	-	
Receita de Serviços	333.782,58	405.811,01	359.179,74	294.953,44	312.746,60	388.532,91	-	-	
Transferências Correntes	27.878,95	20.751,80	10.013,40	10.377,84	4.484,18	2.825,03	-	-	
Cota-Parte do FPM	4.588,25	85.689,71	56.553,44	22.286,80	28.119,89	45.090,23	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2023
	Maio/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022	Setembro/2022	Outubro/2022			
	Novembro/2022	Dezembro/2022	Janeiro/2023	Fevereiro/2023	Março/2023	Abril/2023			
Cota-Parte do ITR	373,95	433,68	22,42	153,38	13.129,07	36.743,75	54.654,29	80.000,00	
	655,84	1.130,94	97,17	69,92	1.824,81	19,36			
Transferências da LC 61/1989	3.144,33	2.918,63	3.546,89	2.472,59	3.740,11	4.012,56	40.196,87	45.000,00	
	2.790,53	3.604,78	4.601,07	2.497,98	3.145,78	3.721,62			
Transferências do FUNDEB	234.666,27	175.738,66	166.567,84	177.864,10	159.825,04	159.344,26	2.220.596,78	2.250.000,00	
	166.972,67	205.731,09	240.890,13	177.155,71	161.516,79	194.324,22			
Outras Transferências Correntes	319.728,07	456.535,56	246.519,93	215.996,56	112.611,36	318.533,60	2.691.640,94	2.959.488,00	
	184.901,21	236.045,14	101.318,55	159.374,17	200.147,63	139.929,16			
Outras Receitas Correntes	392,94	4.480,98	44,92	570,14	68,12	342,92	11.207,16	173.148,00	
	309,30	168,12	740,96	758,77	1.668,49	1.661,50			
DEDUÇÕES (II)	328.408,96	293.460,01	261.172,61	289.880,56	250.958,04	263.143,38	3.601.213,31	3.605.071,00	
	301.534,61	348.795,56	318.904,15	377.376,90	260.897,91	306.680,62			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	328.408,96	293.460,01	261.172,61	289.880,56	250.958,04	263.143,38	3.601.213,31	3.605.071,00	
	301.534,61	348.795,56	318.904,15	377.376,90	260.897,91	306.680,62			
Cancelamentos de restos a pagar	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.997.209,77	1.925.559,89	2.084.473,62	1.756.676,93	1.472.740,62	1.770.824,73	22.208.219,39	22.470.000,00	
	1.703.061,78	2.573.243,84	1.744.447,63	1.976.246,32	1.526.821,77	1.676.912,49			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	200.000,00	-	-	-	-	200.000,00	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	1.997.209,77	1.725.559,89	2.084.473,62	1.756.676,93	1.472.740,62	1.770.824,73	22.008.219,39	22.470.000,00	
	1.703.061,78	2.573.243,84	1.744.447,63	1.976.246,32	1.526.821,77	1.676.912,49			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	

Prefeitura Municipal de Jacuizinho-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2022 a Abril/2023

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	1.997.209,77	1.725.559,89	2.084.473,62	1.756.676,93	1.472.740,62	1.770.824,73	22.008.219,39	22.470.000,00
	1.703.061,78	2.573.243,84	1.744.447,63	1.976.246,32	1.526.821,77	1.676.912,49		